
Zásady péče multidisciplinárního týmu 

• Klient jeho přání a očekávání jako střed zájmu a 

péče týmu 

• Profesionalita a zodpovědnost všech členů týmu 

• Respekt k hodnotám, na nichž klientovi záleží. Respekt 

názorů klienta a jeho rodiny v oblasti kulturní, politické i 

duchovní 

• Vztah založený na důvěře 

• Mlčenlivost a ochrana klientova soukromí 

 

 

Členové našeho multidisciplinárního týmu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Místo:

 

 
 

Paliativní péče 

 
 

Dům Naděje Brno-Řečkovice 
Dům Naděje Brno-Řečkovice (domov pro seniory)       
Hapalova 20, 621 00 Brno 

Kontakt:  
Bc. Jan Marvan, sociální pracovník 
e-mail: jan.marvan@nadeje.cz 
www.nadeje.cz/brno 

Projekt je realizován za finanční podpory nadačního fondu ABAKUS 
 

mailto:jan.marvan@nadeje.cz


foto Petra Švehlová 

 

 

Paliativní péče 

Jedná se o přístup zaměřený na zvyšování kvality života v 

jeho závěru. Jejím cílem je komplexní léčba (řešení) tišení 

bolesti, dušnosti a dalších příznaků, včetně psychických, 

sociálních a spirituálních obtíží, které mohou klienta a jeho 

blízké trápit. 

 

Paliativní péče u nás: 

Zdravotní péče 

• Pomůžeme zvládnout zatěžující symptomy - bolest, 

dušnost, nechutenství apod. 

• Zaměřujeme se na zachování kvality života klienta v jeho 
závěru 

• Poskytujeme klientům vždy pravdivé informace 

Ošetřovatelská péče 

• Máme odborně vyškolený personál, který poskytuje 

kvalitní a laskavou péči 

• Denní režim uzpůsobujeme dle přání a potřeb klienta 

• Zajišťujeme soukromí v pohodlně zařízených pokojích 

• Dbáme na zachování lidské důstojnosti 

Sociální péče 

• Nabízíme neomezené návštěvy doprovázejících a jejich 

nocleh v prostorech Domova 

• Náš multidisciplinární tým je vstřícný a ochotný k 

potřebám našich klientů 

• Poskytujeme odborné sociální poradenství v nelehké 

životní situaci 

• Dbáme na možnost se svobodně rozhodnout 

 

 

Psychologická péče 

• Hledáme cesty vyrovnávání se s omezeními a 

ztrátami, které přináší vážná životní situace 

• Podporujeme příbuzné a blízké klienta 

• Klient má možnost mluvit o bolestných věcech včetně 

strachu a úzkosti 

• Snažíme se udržet sociální vazby klienta a dbáme na 

to, aby se necítil sám 

Duchovní podpora 

• Nabízíme možnost rozhovorů s duchovním a hledání 

odpovědi na duchovní otázky 

• Nabízíme účast na pravidelných mších v prostorech 
Domova 

 


